ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

01.09.2020                     с. Пичаево                                                                        № 113

О проведении диагностических работ в 10 классах

на территории Пичаевского района

       На основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 28.08.2020 №1994  «О проведении диагностических работ в 10

классах», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в соответствии с графиком проведения диагностических работ в

10 -х классах:

         22 сентября 2020 г. - русский язык; продолжительность  - 3 часа 55 мин.;

         25 сентября 2020 г. - математика; продолжительность  - 3 часа 55 мин.;

         29 сентября 2020 г. - учебные предметы по выбору; продолжительность

- с учетом выбранного учебного предмета.

2.Утвердить:

       2.1. пункты проведения  диагностических работ в общеобразовательных

организациях Пичаевского района: МБОУ «Пичаевская СОШ», Больше-

Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Липовский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»,  Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ».

3.Назначить лицом, ответственным за проведение  диагностических

работ на территории Пичаевского района, Ляпину Л.В., главного специалиста

отдела образования администрации района.

4.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» (Акатушев):

4.1.разработать план мероприятий по подготовке обучающихся к

успешной сдаче диагностических работ;

4.2.организовать работу по информированию обучающихся, педагогов,

родителей (законных представителей) о Порядке;

4.3.назначить лиц, задействованных в проведении диагностических работ:

ответственного организатора общеобразовательной организации,

организаторов вне аудитории, экзаменаторов-собеседников, экспертов,

технических специалистов;

4.4.обеспечить проведение диагностических работ в соответствии с

установленными сроками и требованиями, в том числе требованиями

Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в

условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции;

4.5.обеспечить техническую готовность к проведению диагностических

работ.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации района Л.В.Ляпина.

Начальник отдела образования                                                         Т.Н.Свищева

администрации района